
 1/2 

 

 

SSttřřeeddoošškkoollsskkáá  tteecchhnniikkaa  22001144  
  

SSeettkkáánníí  aa  pprreezzeennttaaccee  pprraaccíí  ssttřřeeddoošškkoollsskkýýcchh  ssttuuddeennttůů  nnaa  ČČVVUUTT  

 

 

 

 

Centrální databáze 

  

 

 

 

Radek Bednář 

  

  

  

  

  

 

SPŠE Ječná  

Střední průmyslová škola Ječná 30, Praha 2 

  
 

Centrální databáze je databáze, která má za úkol sjednotit přihlašovací údaje uživatelů 

(studenti, učitelé, školní projekty) do všech používaných systémů SPŠE Ječná. Tato databáze 

vznikla, protože si uživatelé často nebyli schopni zapamatovat přihlašovací údaje do 

jednotlivých systémů a protože bylo velmi obtížné vytvářet nové uživatele do systémů – 

způsobem každého uživatele zvlášť. Mezi používané systémy patří MySQL, MSSQL, 

Webhosting, Moodle. Aby byly přihlašovací údaje ve všech systémech stejné, používají se 

synchronizační skripty podle tří synchronizačních metod, blíže viz následující schéma.



 2/2 

 


